
Advokátní kancelář Mgr. Jana Hrušková, advokátka 

Wihanova 483, 549 54 Police nad Metují 

ev. č. ČAK: 19349, IČ: 09397442 

 

 

 

 

tel.: 732 486 448 hruskova.advokatka@gmail.com        ID DS: 48ntsuf 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

(1) Družstvo nad Mlýnem  

 sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno  

 IČ: 08255288 

 zastoupené: Ing. Robertem Barabášem, nar. 6.9.1973, trvale bytem: Jiránkova 576/67, 

Černovice, 618 00 Brno, předsedou představenstva 

 (dále jako „Klient“ na straně jedné)  

 

 

a 

 

(2) Mgr. Jana Hrušková, advokátka 

IČ: 09397442 

Ev. č. ČAK: 19349  

se sídlem Wihanova 483, 549 54 Police nad Metují  

(dále jako „Advokátka“ na straně druhé) 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s ust. § 1746 odst. 2 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku: 

 

 

1. Předmět plnění smlouvy 

1.1. Na Advokátku se obrátil Klient - Družstvo nad Mlýnem, se sídlem: Příkop 843/4, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 08255288, zastoupené: Ing. Robertem Barabášem, nar. 

6.9.1973, pobyt Jiránkova 576/67, Černovice, 618 00 Brno.  

 

Klient chce ukončit svoji právní formu. Členové družstva na členské schůzi dne 8.11.2023 

rozhodli o zrušení družstva a o jeho vstupu do likvidace. Zároveň na této členské schůzi 

členové družstva rozhodli o povolání do funkce likvidátora družstva Advokátku. 

 

1.2. Advokátka je na základě této smlouvy povinna provést družstvo celým likvidačním 

procesem. Advokátka bude Klienta průběžně informovat o stavu likvidačního procesu.  

 

2. Odměna a platební podmínky 

2.1. Klient se zavazuje zaplatit Advokátce smluvní odměnu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct 

tisíc korun českých) vč. DPH. Advokátka není plátcem DPH. 

 



 

 2 

2.2. Odměna je splatná na bankovní účet Advokátky vedený u České spořitelny a.s., č. účtu: 

2800630173/0800. Při úhradě je Klient povinen uvést variabilní symbol, kterým je číslo 

faktury.  

 

3. Prohlášení Advokátky 

3.1. Advokátka se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch Klienta podle této smlouvy 

odborně, s maximální péčí a včas.  

3.2. Advokátka má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech a informacích, které 

se dozvěděla nebo získala při poskytování právní služby nebo v souvislosti s tímto 

poskytováním, a to i po ukončení této smlouvy. 

3.3. Klient bere na vědomí, že podle Zákona o advokacii je Advokátka povinna archivovat 

spisovou agendu po dobu 5 let. Po této době může být spisová agenda skartována.   

 

4. Práva a povinnosti Klienta 

4.1. Klient je povinen Advokátce poskytnout veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to 

úplné a pravdivé, které Advokátka potřebuje pro svoji činnost podle této smlouvy. 

 

4.2. Klient je oprávněn si vyžadovat průběžně stručné informace o vývoji v jeho záležitostech. 

Zároveň se Klient zavazuje uvědomit Advokátku o jakýchkoliv změnách a nových 

podkladech. 

 

4.3. Klient souhlasí s tím, aby komunikace mezi ním a Advokátkou probíhala výhradně 

prostředky na dálku, tj. prostřednictvím v záhlaví uvedeného emailu a telefonního čísla. 

 

5. Závěrečná ujednání 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

5.2. Tuto smlouvu lze vypovědět na základě písemné výpovědi kterékoli ze smluvních stran, a 

to i bez udání důvodu, s patnáctidenní výpovědní lhůtou. 

 

5.3. Advokátka je oprávněna tuto smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li 

k narušení nezbytné důvěry mezi ní a Klientem, neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost 

nebo dojde k poskytnutí nepravdivých informací ze strany Klienta. 

  

5.4. V případě zániku této smlouvy, zaniká platnost udělených plných mocí v souvislosti 

s poskytovanými právními službami. 

 

5.5. Advokátka se jakožto správce osobních údajů, které jí jsou nebo budou na základě této 

smlouvy Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES. 

 



 

 3 

5.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, že se s jejím obsahem řádně seznámili a uzavírají ji nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 8.11.2023   

   

   

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Hrušková, advokátka  

              Družstvo nad Mlýnem 

zast. 

Ing. Robertem Barabášem 

předsedou představenstva 

 


